



Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach

42-600 Tarnowskie Góry, ul. Karłuszowiec 5

Tarnowskie Góry 20. WRZ. 2017

ID.1510.5.2017

URZĄD MIEJSKI w Kaletach	
Wpł. dnia	26 WRZ. 2017
Nr spr.	
Przyjmuje	

Klaudiusz Kandzia
Burmistrz Miasta
Kalety

W odpowiedzi na pismo mieszkańców Miotka i Kuczowa z dnia 16.08.2017 roku w sprawie wprowadzenia zakazu ruchu wszystkich pojazdów ciężarowych (za wyjątkiem dojazdu do posesji) na ulicę Paderewskiego w Kaletach informuję, że proponowana zmiana organizacji ruchu nie będzie efektywna, gdyż treść tabliczki pod znakiem jest zbyt ogólna. W związku z tym egzekwowanie takiego zakazu przez organy Policji byłoby znacznie utrudnione. Jednocześnie informuję, że kwestia ruchu samochodów ciężarowych na ulicy Paderewskiego była analizowana w 2012 roku przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach poprzez przeprowadzenie pomiarów natężenia ruchu drogowego. Wyniki pomiarów pokazują jednoznacznie, że ruch samochodów ciężarowych na ulicy Paderewskiego jest niewielki i stanowi zaledwie 3% ogólnej liczby pojazdów poruszających się tą ulicą. Dane o liczbie pojazdów wskazują, że natężenie i struktura rodzajowa ruchu drogowego w ciągu ulic: Paderewskiego – Fabryczna ma charakter lokalny. W ruchu gospodarczym, natężenie ruchu samochodów ciężarowych wynosi 10 – 12%. W przypadku ulic: Paderewskiego – Fabryczna, średnia ilość samochodów ciężarowych stanowi 3% ogólnej liczby samochodów i w tej grupie mieszczą się samochody ciężarowe realizujące m.in. dostawy towarów, paliw, materiałów budowlanych czy samochodów realizujących inwestycje budowlane w obszarze obsługiwanym przez przedmiotowy ciąg drogi. Potwierdzeniem powyższego są widoczne różnice w ilości samochodów ciężarowych w tym samym okresie pomiarów w punktach pomiarowych. Liczby te wskazują również na generowanie przez obszar obsługiwany przez ulice: Paderewskiego i Fabryczną, dodatkowego natężenia ruchu drogowego samochodów ciężarowych lub jego częściową akumulację. Droga ta nie jest, zatem jedynie drogą przelotową dla tego typu pojazdów.

W związku z powyższym Starosta Tarnogórski, jako organ zarządzający ruchem na drodze powiatowej nr 3248S, podtrzymuje stanowisko dotyczące braku przesłanek do zmiany istniejącego ograniczenia w sposób wnioskowany przez mieszkańców Miotka i Kuczowa, do czasu wykonania przez ZDP ponownej analizy natężenia ruchu drogowego na tej drodze.

CZŁONEK ZARZĄDU

Krzysztof Łoziński

Do wiadomości:
ZDP w Tarnowskich Górach

